
当院の感染症対策について

①　体温の温度を問わず発熱症状のある方は、　通常の待ち合い

　　　ではなく別室へご案内しております。

②　症状により、 医師が感染対策用に医療用ガウン、 メガネ、
　　　
　　　手袋を着用して診察をおこなう場合がございます。

③　看護師および受付業務においても、 手袋、 メガネを着用して

　　　業務を行うことがあります。

　　
④　発熱症状ある方の処置後、 使用したベッド、 聴診器、 体温計
　
　　　椅子などはその都度、 国立感染研究所の指針に準拠した

　　　次亜塩素酸ナトリウムによる清拭消毒を行っております。

⑤　待ち合いの椅子、 テーブル、 トイレなども随時

　　　アルコール消毒を行っております。

　
⑥　適時、 院内の換気を行っております。

臨港クリニック

当院では現在、通常の感染症対策よりもさらに強化した
下記の通りの対策を実施致しております。

それに伴い、診療待ち時間が長くなっておりますが
患者さまのご理解・ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。



寒くてごめんなさい

感染症防止対策として

正面玄関を常時開放し、

窓を随時開けて

換気を行っています。

臨港クリニック


